
 

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение № 223 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно – эстетическому  направлению развития воспитанников» 

 

ПРИКАЗ  
                                                  

«02» сентября 2024 года                                  № 209 

 

 

О создании комиссии по профилактике коррупции и урегулированию 

конфликта интересов в МБДОУ № 223 «Детский сад общеразвивающего вида» 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению  и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ № 

223«Детский сад общеразвивающего вида», устранения порождающих ее причин и 

условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования и выполнения ФЗ от 25.12.2008г № 273 «О противодействии коррупции», указ 

Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции» 

Приказываю:  

1. Создать  комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

следующем составе: 

- Шмыгун М.А..- председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

-Никифорова И.П. – заведующая; 

-Зарубина Н.В... – председатель ПО.; 

            -Позднякова Н.А.- ст. мед. сестра. 

Комиссия в  своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ № 223 «Детский сад 

общеразвивающего вида» и нормативными документами Р.Ф. 

Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей 

ответственного лица и членов комиссии по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений. 

2. В срок до 04 сентября 2024 года  разработать план по организации 

антикоррупционной деятельности на 2024-2025 учебный год. 

3. . Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 223                                                 Никифорова И.П. 

 

 

С приказом ознакомлены:       Шмыгун М.А. 

          Зарубина Н.В. 

          Позднякова Н.А. 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-11T12:00:29+0700
	НИКИФОРОВА ИРИНА ПАВЛОВНА




